
č. j. Si 59/2025-10 
 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:   Si 59/2025 

VAŠE ZNAČKA:     

VYŘIZUJE:            Lenka Havlíková 

DNE:                      21. března 2025 

 

 
 
Hlídač státu, z.ú. 
Velenovského 648 
251 64 Mnichovice 
 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážení,  
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 20. února 2025 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž 
předmětem bylo poskytnutí informací: „v rámci projektu Platy (https://platyuredniku.hlidacstatu.cz/), 
vás žádáme na základě zákona č. 106/1999 Sb. a zejména pak jeho ustanovení § 8c - Informování o 
příjmech fyzických osob 
(1) Povinný subjekt poskytne informaci o výši příjmu osoby, které poskytl nebo poskytuje veřejné prostředky mající 
povahu příjmu ze závislé činnosti nebo funkčních požitků podle zákona o daních z příjmů 
a) jako 
1. veřejnému funkcionáři, na kterého se vztahovaly nebo vztahují povinnosti podle zákona o střetu zájmů, 
2. poradci prezidenta republiky, člena vlády, náměstka člena vlády nebo vedoucího ústředního správního úřadu, v 
jehož čele není člen vlády, nebo 
3. členovi svého statutárního, řídicího, dozorčího nebo kontrolního orgánu, anebo 
b) pokud žadatel prokáže veřejný zájem na poskytnutí informace o výši příjmu této osoby a tento veřejný zájem v 
jednotlivém případě převažuje nad zájmem na ochraně této informace. 
(2) Informace o výši příjmu podle odstavce 1 se poskytne v rozsahu jméno, příjmení, funkční, pracovní či jiné obdobné 
zařazení a výše veřejných prostředků, na kterou vznikl nárok, před zdaněním a dalšími povinnými odvody za období 
podle obsahu žádosti. Při poskytování informace podle věty první se § 5 odst. 3 nepoužije. 
o poskytnutí následujících informací: 
informace o výši veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti (mzdy včetně, avšak nikoli 
výlučně, osobního ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli výlučně odměny řádné, mimořádné  
a odměny za plnění cílových úkolů), jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce (včetně, avšak nikoli 
výlučně, odměny za působení v dozorčích orgánech a naturální požitky – nepeněžitý příjem spočívající v užívání 
služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. před zdaněním, zdůvodnění mimořádné 
odměny, a počet odpracovaných měsíců, a to u všech zaměstnanců na vedoucích pozicích* a to za 
kalendářní rok 2024 (vyplacených, resp. poskytnutých v souvislosti s výkonem výše uvedené pozice, resp. funkce 
za období od 1.1.2024 do 31.12.2024). Prosíme o poskytnutí informací do přiloženého Excelu. Excel jsme přímo 
pro Vás předvyplnily. Údaje doplňujte do volných řádků v tabulce.“ 
 
Dne 3. března 2025 jsme Vám v souladu s § 17 odst. 3) InfZ zaslali výzvu k úhradě nákladů za 
poskytnutí informací ve výši 750 Kč, která Vám byla doručena dne 3. března 2025 a zároveň 
obsahovala poučení o zákonné šedesátidenní lhůtě pro zaplacení úhrady. 
 



Si 59/2025 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

Po zaplacení úhrady Vaší žádosti vyhovujeme a v příloze zasíláme tabulku s požadovanými 
informacemi. 
 
 
Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
tabulka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


